
Núm. 127
14 de septiembre de 2021

Fascículo 186 - Sec. II. - Pág. 37061

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALCÚDIA

414538 Resolución de Alcaldía núm. 1725/2021, de 13 de septiembre, de aprobación de la modificación de la
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento
selectivo para la provisión de 4 plazas de policía local

Mediante Resolución de Alcaldía núm. 1725/2021, de 13 de septiembre, se aprobó la modificación de la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento selectivo para la provisión de 4 plazas de policía local, categoría agente, del
Ayuntamiento de Alcúdia , como funcionarios de carrera, mediante oposición y procedimiento ordinario de acceso, que a continuación se
transcribe:

"Mediante resolución de Alcaldía núm. 1998/2020, de 30 de octubre de 2020, se aprobó la convocatoria y las bases que regirán el
procedimiento selectivo para la provisión de cuatro plazas de policía local en la plantilla de personal funcionario de carrera del Ayuntamiento
de Alcúdia , mediante el procedimiento ordinario de acceso; la que fue objeto de publicación en fecha 3 de noviembre de 2020 en el BOIB
núm. 189, así como en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Alcudia (http://www.alcudia.net).

De acuerdo con las bases de la convocatoria, el plazo de presentación de instancias era de veinte días hábiles, contados desde el día siguiente
de la publicación de la convocatoria en el BOIB. 

El plazo de presentación de solicitudes finalizó el día 9 de diciembre de 2020.

Vista la resolución de Alcaldía de 1 de septiembre de 2021 por la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos y se otorgaba
un plazo de diez días hábiles para su subsanación, así como se denominaba el tribunal calificador y se fijaba la fecha y hora del primer
examen del procedimiento selectivo para la provisión de cuatro plazas de policía local en la plantilla de personal funcionario de carrera del
Ayuntamiento de Alcúdia, mediante el procedimiento ordinario de acceso.

Publicado el anuncio de esta resolución en el BOIB núm. 120/2021, de 4 de septiembre, y advertidos errores materiales al listado de
admitidos y excluidos de forma provisional.

Visto el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por la
que la Administración puede proceder a corregir errores materiales, aritméticos y de hecho.

Haciendo uso de las atribuciones que me confieren el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley / 1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de
régimen local, el apartado d) del artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de
las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local; y el apartado 14 del artículo 41 del Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

 

RESUELVO

PRIMERO.- Proceder a la corrección de la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, siendo esta la correcta,
que figuran en los Anexos II y III, respectivamente de la presente resolución.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y en el supuesto de que se produzcan, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes
comprobarán no sólo que no figuran en la relación de excluidos, si no a además, que sus constan en la relación de admitidos.             

SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez (10) días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de esta resolución en el Tablón de
anuncios electrónico del Ayuntamiento de Alcudia (http://www.alcudia.net ) y al para la provisión de cuatro plazas de policía local en la
plantilla de personal funcionario de carrera del Ayuntamiento de Alcúdia, mediante el procedimiento ordinario de acceso , para presentar
enmiendas o reclamaciones. Una vez examinadas y resueltas las que se hubieran presentado, se publicará la relación definitiva. A estos
efectos, aquellas alegaciones presentadas al plazo anterior de alegaciones se tendrán igualmente por presentadas.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

27
/1

09
63

74

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 127
14 de septiembre de 2021

Fascículo 186 - Sec. II. - Pág. 37062

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

TERCERO.- Publicar la presente Resolución, junto con sus anexos, en el Tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Alcudia
(http://www.alcudia.net) y en el Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB) , a los efectos oportunos.

 

Alcudia, en fecha de la firma electrónica (13 de septiembre de 2021)

                                                                                         He tomado razón,     
                                                               El secretario          La alcaldesa 

 Bárbara Rebassa Bisbal                                                       Juan Seguí Serra 

 

 ANEXO I
Lista provisional de admitidos 

NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO DNI / NIE FA PRUEBA FÍSICA

SALVADOR ABELLANEDA ANGUITA ***** 731Y SI

JUAN ADROVER MELIS ***** 256Y SI

ADAM MARC ALVES DURAN ***** 782W SI

GABRIEL BATLE MASCARÓ ***** 220S SI

AINA BERNAT LLANERAS ***** 920A SI

PAULA BINIMELIS ORDINAS ***** 419R SI

JORGE ALBERTO BORDOY ROMERO ***** 134C SI

FERNANDO BOSH ALORDA ***** 390H SI

GABRIEL JOSÉ BOVER GUARDIOLA ***** 097D SI

MARC BOVER GUARDIOLA ***** 098X SI

RAÚL BUADES MARTÍNEZ ***** 809E SI

LLUÍS BURGUERA LÓPEZ ***** 035S SI

JOSÉ IGNACIO CANO VAQUER ***** 365C SI

JUAN RAFAEL CASASNOVAS ADELL ***** 803V SI

SEBASTIÁN CATALÀ HIDALGO ***** 050V SI

RUBÉN CHILLÓN AGUILERA ***** 476A SI

DANIEL CODINA DURÁN ***** 328T SI

JAUME COLOMINA JULIÀ ***** 520L SI

JAUME COMES TAULER ***** 994M SI

NORBERTO CORBALÁN VAN UFFELEN ***** 063Q SI

ALEJANDRO CRESPO FERNÁNDEZ ***** 014M SI

ALEJANDRO DE CELIS MONTALBÁN ***** 807C SI

JAVIER DE LA FUENTE AMENGUAL ***** 470D SI

CRISTIAN DÍAZ ORTEGA ***** 029P SI

FRANCESC ENSEÑAT BOSCH ***** 042Q SI

ANTONI FEBRER MESQUIDA ***** 385J SI

ANTONIO FERNÁNDEZ GÓMEZ ***** 648K SI

JAUME FERRER SERRA ***** 850Z SI

BERNAT FIOL OLIVER ***** 744X SI

MIQUEL LLUÍS FIOL SERRA ***** 145J SI

PEDRO FONS MAS ***** 541Y SI

BERNARDÍ FONT MAYOL ***** 584Y SI

GABRIEL FONT PEREDA ***** 448D SI

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

27
/1

09
63

74

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 127
14 de septiembre de 2021

Fascículo 186 - Sec. II. - Pág. 37063

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO DNI / NIE FA PRUEBA FÍSICA

MIQUEL FONT CURIENT ***** 805T SI

MARINA FUENTES SORIANO ***** 303Z SI

CRISTÓBAL FULLANA BARCELÓ ***** 981E SI

MIQUEL FUSTER BALLESTER ***** 194R SI

LORENZO GALMÉS GALMÉS ***** 840L SI

JUAN JESÚS GARAU VILLEGAS ***** 594E SI

JUAN MARCIAL GARCÍA AMENGUAL ***** 426J SI

JESÚS GARCÍA TUGORES ***** 997C SI

MIQUEL GAYÀ ROSSELLÓ ***** 665Y SÍ

JORDI GELABERT GELABERT ***** 610P SÍ

JAUME GUIRADO LLABRÉS ***** 283L SÍ

AITOR GÓMEZ LAMELA ***** 859A SÍ

PATRICIA GÓMEZ LUQUE ***** 479S SÍ

SEBASTIÁN GÓMEZ MARTÍNEZ ***** 787W SÍ

CRISTIAN GÓMEZ TORO ***** 339F SI

MANUEL GONZÁLEZ OLIVER ***** 476E SÍ

SEBASTIÁN GONZÁLEZ RIERA ***** 661W SÍ

ÁLVARO GRACIA BARRIONUEVO ***** 502P SÍ

DANIEL GUIRAO GARCIA ***** 352X SÍ

RUBÉN HERNÁNDEZ HOMAR ***** 108L SÍ

MANUEL IZQUIERDO CARRERAS ***** 200F SÍ

JOSÉ MANUEL JIMENO MOYA ***** 490A SI

ATTILA KIRALY ROZSAS ***** 298D SÍ

PERE LLAGOSTERA TERRASSA ***** 388P SÍ

MIGUEL ÁNGEL LLINÀS SIMONET ***** 430R SÍ

ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ ***** 095D SÍ

MIRIAM LÓPEZ LÓPEZ ***** 175h SÍ

JOSÉ MANUEL LÓPEZ SORIA ***** 508W SÍ

PEDRO MARTÍNEZ MORENO ***** 799E SI

STEFAN JOHANN MAYOL GREIL ***** 835C SÍ

ADRIÁN MEDINA MENÉNDEZ ***** 705K SÍ

ANTONI MIQUEL BENNASSAR ***** 421D SI

ANTONI MONROIG RIERA ***** 897E SÍ

ARIZT MONTALBÁN HUERTA ***** 291Q SÍ

RAFEL MORA NICOLAU ***** 912X SÍ

LLUÍS MULERO CAÑELLAS ***** 719E SÍ

VÍCTOR MUÑOZ GONZÁLEZ ***** 165K SÍ

JAIME NICOLAU NICOLAU ***** 280R SÍ

MIGUEL ÁNGEL NOGUERA GÓMEZ ***** 924Y SÍ

JOSÉ MANUEL OGAZÓN VELA ***** 455Q SÍ

CRISTINA OÑATE VILLALOBOS ***** 530X SÍ

JOSEP PALLICER LLOPIS ***** 976E SI

VANESA PEÑA PAZOS ***** 569S SÍ

MIGUEL ÁNGEL POCOVÍ TIMONEL ***** 348Q SÍ

JAUME PUIGROS CRESPÍ ***** 798Z SÍ

JOSÉ RIERA AGUILÓ ***** 873D SÍ

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

27
/1

09
63

74

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 127
14 de septiembre de 2021

Fascículo 186 - Sec. II. - Pág. 37064

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO DNI / NIE FA PRUEBA FÍSICA

RAFEL RIUTORT CIFRE ***** 976E SÍ

ÁNGELA ISABEL RIVAS RUIZ ***** 793Y SÍ

JUAN CARLOS RODRÍGUEZ MARTINEZ ***** 531A SI

ANTONIO RODRÍGUEZ PARRA ***** 297P SÍ

JAVIER RODRÍGUEZ POVEA ***** 150X SÍ

FRANCISCO MANUEL ROMERO VERA ***** 181S SÍ

ANTONI ROSSELLÓ DAUREO ***** 938C SÍ

FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ BONILLA ***** 441N SÍ

CRISTIAN JOSE SÁNCHEZ GONZÁLEZ ***** 554C SÍ

SHEILA SÁNCHEZ GONZÁLEZ ***** 180Y SÍ

LUIS VICENTE SÁNCHEZ MORENO ***** 947E SÍ

FERNANDO SANCHO TOMÁS ***** 877X SÍ

JOSÉ MIGUEL SANSÓ GONZÁLEZ ***** 116H  

ANDRÉS MARÍA SASTRE GARCÍA ***** 371V SÍ

ISMAEL SEGHIR SASTRE ***** 928D SÍ

ÁNGEL CHRISTOPHER SOSA CALABUIG ***** 162F SÍ

LAURA SUAU JANER ***** 839Y SÍ

DAVID SUÑER CULLA ***** 398V SÍ

JOAN SUREDA CANTOS ***** 961M SÍ

ÓSCAR TERRÓN GARCÍA ***** 842Q SÍ

CRISTINA TORA ESCRIBANO ***** 984W SÍ

MIGUEL ÁNGEL TRUYOLS MAS ***** 756P SÍ

ANDRÉS VÁZQUEZ MARTÍ ***** 633T SÍ

JUAN FRANCISCO VIDAL BONNIN ***** 573X SÍ

RAÚL ZABRA FERNÁNDEZ ***** 248B SÍ

 

 ANEXO II
Lista provisional de excluidos

NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO DNI / NIE FA PRUEBA FÍSICA CAUSA DE LA EXCLUSIÓN

FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ BAÑOS ***** 861S SI 3

MARIA TERESA SERVERA MERIN ***** 082T SI 2

SANTIAGO VIDAL FIGUEROA ***** 478Z SI 1

 Índice de las causas de exclusión

1. Presenta instancia sin firmar
2. No acredita la representación legal
3. No se pudo certificar / verificar el requisito de la titulación "

 

Alcudia, en fecha de la firma electrónica (13 de septiembre de 2021)

La alcaldesa
Bárbara Rebassa Bisbal

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

27
/1

09
63

74

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-09-13T13:45:12+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1631533512332
	Aprobación del documento




